
 
 

1 
 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo smlouvy Objednatele: 26ZA-003845 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 390 239/2024 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0009 

Název související veřejné zakázky: D1 Pasport a pasportizace odvodnění km 141,500 - 

188,740 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 

jako „Smlouva“): 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

se sídlem  Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4  

IČO:  65993390 

DIČ:  CZ65993390 

právní forma:  státní podnik 

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení:   

zastoupeno:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:  

tel:  

kontaktní osoba ve věcech technických:  

e-mail:  

tel:  

 (dále jen „Objednatel”) 

a  

Geodetická kancelář Nedoma & Řezník, s.r.o. 

se sídlem Plukovníka Mráze 1425/1, 102 00 Praha 10 

IČO: 26695103 

DIČ: CZ26695103 

zápis v obchodním rejstříku: C 87873 vedená u Městského soudu v Praze 

právní forma: Společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení:  

zastoupen:  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:  

tel:  

kontaktní osoba ve věcech technických:  



Stránka 2 z 4 
 

e-mail:  

tel:  

 

(dále jen „Poskytovatel“)  

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Mezi výše uvedenými Smluvními stranami byla dne 9. 10. 2024 uzavřena Smlouva o 

poskytování služeb č. 26ZA-003845 „D1 Pasport a pasportizace odvodnění km 141,500 - 

188,740“ (dále též „Smlouva“), jejímž předmětem je sběr dat a zpracování pasportu 

trubního a povrchového odvodnění dálnice D1 v úseku km 141,500 - 188,740. 

 

2. Dodatkem č. 1 ze dne 17. 2. 2025 se Smluvní strany dohodly na prodloužení termínu plnění 

Smlouvy, a to z důvodu nepříznivých klimatických podmínek v období prosinec 2024 a 

leden 2025 do 6. 5. 2025. 

 

3. Poskytovatel zaslal dne 27. 3. 2025 žádost o modifikaci prvků měrných jednotek v Příloze 

č. 2 Rozpis ceny služeb,  kdy byl zjištěn na základě nově zjištěných poznatků v terénu a 

vlastní realizací předmětné zakázky nesoulad mezi předpokládaným a skutečným počtem 

zpracovaných prvků, při sběru a zpracování pasportu odvodnění. 

 

4. Smluvní strany mají zájem promítnout výše uvedené změny rozsahu plnění na základě 

požadavku Poskytovatele do Smlouvy, a proto se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2, 

jehož předmětem je odpovídající změna rozsahu plnění a změna ceny služeb. 

 

5. Smluvní strany konstatují, že řešené změny nejsou podstatnou změnou závazku ve smyslu 

ustanovení § 222, odst. 6 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť nemění ve smyslu výše uvedených 

skutečností celkovou povahu veřejné zakázky a objednatel je nemohl předvídat. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Článku I. tohoto Dodatku se Objednatel a Poskytovatel 

dohodli na úpravě Článku IV. Smlouvy – Cena za poskytování služeb v tom smyslu, že 



Stránka 3 z 4 
 

v důsledku zjištěného nesouladu mezi předpokládaným a skutečným počtem zpracovaných 

prvků při sběru a zpracování pasportu se celková cena snižuje o 28,- Kč bez DPH. 

REKAPITULACE CENY: 

Cena dle Smlouvy ………………………………………… 3 310 848,- Kč bez DPH 

Změnové položky v Rozpisu ceny služeb: 

Cena položky dle smlouvy (původní cena služeb) 

 

 

Cena položky dle smlouvy (nová cena služeb) 

 

 

Cena položky dle smlouvy (původní cena služeb) 

 

Cena položky dle smlouvy (nová cena služeb) 

 

Celková ceny dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 ……….. 3 310 820,- Kč bez DPH 

Aktualizovaný Rozpis ceny služeb dle Dodatku č. 2, tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

      

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy či přílohy Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají 

v platnosti beze změny. 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále, který obdrží obě Smluvní strany. 

Sběr a zpracování pasportu trubního odvodnění

2 sběr a zpracování dat uzlů uzavřeného odvodnění a výtokových objektů  

Pozn.: 

4 zpracování pasportu trubní části odvodnění                 

Pozn.: 

Sběr a zpracování pasportu trubního odvodnění

2 sběr a zpracování dat uzlů uzavřeného odvodnění a výtokových objektů  

Pozn.: včetně prvků na drenážních systémech

4 zpracování pasportu trubní části odvodnění                 

Pozn.: včetně zpracování pasportu drenáží

Sběr a zpracování pasportu povrchového odvodnění
5 sběr a zpracování dat identifikačních znaků povrchového odvodnění č                

Pozn.: 

6 zpracování pasportu povrchové části odvodnění                 

Pozn.: 

 - Zahrnuje pochůzku v terénu, průzkum povrchového odvodnění, sběr dat o povrchovém odvodnění, fotodokumentace

 - Zpracovávají se povrchové prvky odvodnění podle definování povrchového odvodnění v předpise pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství

Sběr a zpracování pasportu povrchového odvodnění
5 sběr a zpracování dat identifikačních znaků povrchového odvodnění                 

Pozn.: 

6 zpracování pasportu povrchové části odvodnění                 

Pozn.: 

 - Zahrnuje pochůzku v terénu, průzkum povrchového odvodnění, sběr dat o povrchovém odvodnění, fotodokumentace

 - Zpracovávají se povrchové prvky odvodnění podle definování povrchového odvodnění v předpise pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství



Stránka 4 z 4 
 

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

  

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 

SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

Digitálně podepsal: 

Datum: 22. 4. 2025

Digitálně podepsal:

Datum: 23. 4. 2025



Číslo položky Název položky MJ Cena za MJ Počet MJ
Cena celkem 

(Kč bez DPH)

1 Převzetí, kontrola a příprava vstupních dat  

Pozn.: 

Sběr a zpracování pasportu trubního odvodnění

2 sběr a zpracování dat uzlů uzavřeného odvodnění a výtokových objektů  

Pozn.: včetně prvků na drenážních systémech

3 sběr a zpracování dat identifikačních znaků objektů odvodnění  

Pozn.: DUN km 166,65 L,P (Děvět křížů) 

4 zpracování pasportu trubní části odvodnění                  

Pozn.: včetně zpracování pasportu drenáží

Sběr a zpracování pasportu povrchového odvodnění
5 sběr a zpracování dat identifikačních znaků povrchového odvodnění                  

Pozn.: 

6 zpracování pasportu povrchové části odvodnění                  

Pozn.: 

Celkem cena bez DPH              3 310 820,00 Kč 

DPH 21%                  695 272,20 Kč 

Celkem cena s DPH              4 006 092,20 Kč 

Příloha č. 1 Dodatku č. 2 - Rozpis ceny služeb                                                                                                                     

D1 Pasport a pasportizace odvodnění km 141,500 - 188,740  

 - Zahrnuje kompletaci vstupních datových podkladů

 - Zahrnuje pochůzku v terénu, průzkum povrchového odvodnění, sběr dat o povrchovém odvodnění, fotodokumentace

 - Zahrnuje provázání bodových a liniových prvků jednotlivých vrstev pasportu dle předpisu pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství

 - Zahrnuje kontrolu a třídění předaných podkladů

 - Uzlem trubního odvodnění se rozumí prvek např.vstupní šachta, uliční vpusť dle datového předpisu pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství

 - Zpracovávají se povrchové prvky odvodnění podle definování povrchového odvodnění v předpise pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství

 - Vstupními podklady se rozumí Základní mapa komunikace (ZMK), Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS), stávající odtokové plány (pokud existují) 

 - Zahrnuje pochůzku v terénu, průzkum a sběr dat objektů odvodnění, fotodokumentace

 - Zahrnuje pochůzku v terénu, sběr dat uzavřeného odvodnění, fotodokumentace

 - Bodem se rozumí vodohospodářský objekt např. Dešťová usazovací nádrž (DUN), Odlučovač ropných látek(ORL), Retenční nádrž (RN) dle datového předpisu pro sběr a evidenci pasportů 

odtokového hospodářství

 - Datová kompletace výstupu zpracovaného pasportu do požadovaných formátů dle předpisu pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství a odevzdání na nosiči USB obsahující všechny 

digitální soubory včetně fotografií, technické zprávy a dalších požadavků dle předpisu

 - Zahrnuje naplnění/dopracování a kompletaci vrstev pasportu povrchového odvodnění atributy dle datového předpisu pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství

 - Zahrnuje provázání bodových a liniových prvků jednotlivých vrstev pasportu dle předpisu pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství

 - Zahrnuje naplnění/dopracování a kompletaci vrstev pasportu trubního odvodnění atributy dle datového předpisu pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství

 - Datová kompletace výstupu zpracovaného pasportu do požadovaných formátů dle předpisu pro sběr a evidenci pasportů odtokového hospodářství a odevzdání na nosiči USB obsahující všechny 

digitální soubory včetně fotografií, technické zprávy a dalších požadavků dle předpisu




